
 

 

２０１９年６月２８日 

イオンスーパーセンター紫波古館店 

 

地域の皆さまの安全を守る店舗作りをめざして 
 

紫波警察署からの感謝状受賞のご案内 
 

イオンスーパーセンター紫波古館店（店長 伏見 秀道 以下 当店）は、この度紫波

警察署にて当店の地域安全に対する取組みに対して感謝状を受賞することとなりました

のでご案内申し上げます。 

 今回の紫波警察署から受賞する感謝状は、当店が昨年９月の開店に際し、地域の一員と

して近隣の皆さまの憩いの場所となるよう、重ねて「安全・安心」暮らしを守る店舗作り

を目指してきたことと、店舗南側県道の横断歩道の照明の提供・設置に対しご評価を頂い

たものです。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

当店の店舗外観は照明が店外及び周辺を明るく照らし夜間の安全と視認性の向上図る

設計としております。併せて開店時より「かけこみ１１０番」の店として登録を行い、付

近を通行される皆さまの安全を見守る場所となるよう取組みを続けてまいりました。 

２０１９年１月に設置をした店舗南側県道の横断歩道の街灯は、お客さまが安全に当店

までお越し頂けるだけでなく、当店が目指す安全・安心の実現という店舗運営の取組みの

1つです。 

 

ご多用中とは存じますが、報道関係の皆さまにおかれましては、何卒取材の機会を賜り

ますようお願いいたします。 

この度の感謝状受賞を機に当店では従業員が一丸となって、改めて地域の安全・安心を

守る取り組みの意識を再確認するとともに、これまで以上に地域の皆さまにコミュニティ

の場所として愛され、お買物をしやすい環境と安全を守る店舗作りを目指してまいります。 

 

 

 

記 

【贈呈式について】 

日  時：  ２０１９年７月１日（月）１３：００～ 

場  所：  紫波警察署 ２階会議室 

   岩手県紫波郡紫波町桜町字大坪５１の２ 

以 上 

 


